ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2016 № 499-ПП
------

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской

области от 18.03.2015 No 182-ПП «О нормативных правовых актах,
регламентирующих деятельность хозяйствующих субъектов на розничных

рынках Свердловской области»

В соответствии с пунктом 1.1 статьи 15 Федерального закона от 30 декабря
2006 года № 271-Ф3 «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой
кодекс Российской Федерации», пунктом 5 статьи 12 Областного закона

от 04 ноября 1995 года № 31-03 «О Правительстве Свердловской области»,

статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах в
Свердловской области», в целях упорядочения работы розничных рынков на

территории Свердловской области, оказания приоритетной поддержки в развитии

торговли российским производителям, гражданам - главам крестьянских

(фермерских) хозяйств, членам таких хозяйств, гражданам, ведущим личные

подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством,

животноводством, более полного удовлетворения потребности населения в

качественных товарах и услугах Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области

от 18.03.2015 № 182-ПП «О нормативных правовых актах, регламентирующих
деятельность хозяйствующих субъектов на розничных рынках Свердловской

области» ( «Официальный интернет-портал правовой информации»

(www.pravo.gov.ru)», 2015, 20 марта, № 6600201503200003) следующие

изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктом 1-1 следующего содержания:
« 1-1) Порядок определения органом местного самоуправления

муниципального образования, на территории которого находится универсальный

роз.ничный рынок, количества торговых мест, которые управляющая розничным

рынком компания должна предусматривать при формировании и утверждении

схемы размещения торговых мест на универсальном розничном рынке и

предоставлять для осуществления деятельности по продаже

сельскохозяйственной продукции гражданами - главами крестьянских

( фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими личные
подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством,

животноводством (прилагается);» (прилагается);

2) подпункт 3 пункта 2 признать утратившим силу.
·,

2

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Министра агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской

области, Члена Правительства Свердловской области М.Н. Копытова.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Облас1)Ю'ЙГ;а3ете».

Д.В. Паслер

3

К постановлению Правительства

Свердловской области

от 19.07.2016 № 499-00

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Свердловской области

от 18.03.2015 № 182-ПП
«О нормативных правовых актах,

регламентирующих деятельность

хозяйствующих субъектов на

розничных рынках Свердловской

области»

ПОРЯДОК

определения органом местного самоуправления муниципального

образования, на территории которого находится универсальный розничный

рынок, количества торговых мест, которые управляющая розничным

рынком компания должна предусматривать при формировании

и утверждении схемы размещения торговых мест на универсальном

розничном рынке и предоставлять для осуществления деятельности

по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами - главами

крестьянских ( фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами,
ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством,

огородничеством, животноводством

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом
от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений
в Трудовой кодекс Российской Федерации» и устанавливает правила определения

органом местного самоуправления муниципального образования, на территории

которого находится универсальный розничный рынок, количества торговых мест,

которые управляющая розничным рынком компания должна предусматривать при

формировании и утверждении схемы размещения торговых мест

на универсальном розничном рынке и предоставлять для осуществления

деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами - главами

крестьянских ( фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами,

ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством,

огородничеством, животноводством.

2. Количество торговых мест для осуществления деятельности по продаже
сельскохозяйственной продукции гражданами - главами крестьянских

( фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими личные
подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством,

животноводством (далее - количество торговых мест), на каждом универсальном

4

розничном рынке устанавливается правовым актом органа местного

самоуправления муниципального образования, на территории которого находится

универсальный розничный рынок.

Информация о принятом
опубликованию.

правовом акте подлежит официальному

3. Количество торговых мест определяется органом местного

самоуправления, на территории которого расположен универсальный розничный

рынок, с учетом специфики территорий муниципальных образований,

потребностей в местах для реализации сельскохозяйственной продукции

в процентном отношении от общего количества торговых мест,

но не менее 1 О процентов на каждом рынке.
4. Установленное количество торговых мест на универсальном розничном

рынке подлежит повторному утверждению в случае изменения общего количества

торговых мест на рынке.

5. Органы местного самоуправления муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области, осуществляют учет

количества выделенных и фактически используемых торговых мест на

универсальных розничных рынках для осуществления деятельности по продаже

сельскохозяйственной продукции гражданами - главами крестьянских

( фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими личные
подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством,

животноводством.

		2016-07-21T10:46:46+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"